
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Спицынская основная  общеобразовательная школа» 

  

 

 

 ПРИКАЗ                                                                                               

                            

 

29 апреля  2025 года                                                                                                                     № 60 

 

 

 

О подготовке МКОУ «Спицынская  ООШ»  

к отопительному сезону 2025-2026 учебный год                                                                                        

 

 

          В целях организации своевременной подготовки к отопительному сезону 2025-2026 

учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завхозу  МКОУ «Спицынская ООШ» Кандакову В.А.,   воспитателю Спицынского  

детского сада- структурного подразделения  МКОУ «Спицынская  ООШ» Поповой З.А: 

1.1.Организовать подготовку МКОУ «Спицынская  ООШ», Спицынского  детского сада – 

структурного подразделения МКОУ «Спицынская ООШ»    к отопительному сезону 2025-2026 

учебного года в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20 и Правил обеспечения 

готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 13.11.2024 №2234 

1.2. Разработать мероприятия по  работе в отопительный  период  2025-2026 учебного года и 

график  их выполнения согласно  приложения №1. 

2. Провести работу по промывке и опрессовке систем отопления МКОУ «Спицынская   

ООШ», Спицынского  детского сада – структурного подразделения МКОУ 

«Спицынская ООШ», завершить в срок до 01.08.2025г. Ответственные: завхоз МКОУ 

«Спицынская ООШ» Кандаков В.А., воспитатель Спицынского  детского сада- 

структурного подразделения  МКОУ «Спицынская ООШ» Попова З.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1  

                                                                                                             к приказу от 29.04.2025г   №60  

                                       

 

 

План 

подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. 

в МКОУ «Спицынская  ООШ», 

Спицынском  детском саду – структурном подразделении МКОУ «Спицынская   ООШ», 

  

 

Настоящий план разработан в соответствии с требованиями: 

приказа Минэнерго России от 13.11.2024 N 2234;

приказа Минэнерго России от 24 марта 2003 г. N 115;

Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении". 

 

Настоящий план разработан для объекта теплоснабжения по адресу: 

641980 Курганская область, Шатровский муниципальный округ, с. Спицыно, улица Мира, д.83 

641980 Курганская область, Шатровский муниципальный округ, с. Спицыно, улица Мира, д.85 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Проведение проверки технического состояния 

здания с занесением информации в журнал 

технической 

эксплуатации зданий МКОУ «Спицынская 

ООШ», Спицынского  детского сада – 

структурного подразделения МКОУ 

«Спицынская ООШ»,   

- проведение визуального осмотра основных 

конструкций здания; 

- проведение осмотра кровельного покрытия 

здания; 

- проведение осмотра  тепловой изоляции 

фасада здания; 

- проведение осмотра  гидроизоляции цоколя и 

подвальных помещений. 

до 

30.04.2025 г. 

завхоз Кандаков В.А. 

воспитатель Попова З.А 

2 Проведение визуального осмотра тепловых 

сетей МКОУ Терсюкская СОШ», Терсюкского 

детского сада – структурного подразделения 

МКОУ «Терсюкская СОШ», Камышевского 

детского сада – филиала МКОУ «Терсюкская 

СОШ» 

сентябрь 

2025г 

завхоз Кандаков В.А. 

воспитатель Попова З.А ,  

рабочий Скороходов А.Г. 

 

 Проведение промывке и испытаний 

внутренних тепловых сетей на плотность и 

прочность (промывка-опрессовка). При 

необходимости проведение мелких сварных и 

ремонтных работ на изношенных участках 

трубопровода системы отопления. 

до 

01.08.2025 г. 
Подрядная организация 

4 Проведение наладки режимов потребления 

тепловой энергии и теплоносителя (в том 

числе тепловых и гидравлических режимов) 

до 

01.08.2025 г. 
Подрядная организация 



теплового узла. 

5 Утепление окон и входных дверей до 

01.09.2025 г. 

завхоз Кандаков В.А. 

воспитатель Попова З.А ,  

рабочий Скороходов А.Г. 

 

6 Проверка и осмотр запорной арматуры 

воздушников, спускников и арматуры 

постоянного регулирования на предмет 

наличия и работоспособности, плотности 

(герметичности) сальниковых уплотнений.  

до  

20.05.2025 г. 

рабочий Скороходов А.Г. 

 

7 Подготовка организационно-

распорядительных документов о назначении 

ответственных лиц за безопасную 

эксплуатацию тепловых энергоустановок. 

до  

20.05.2025 г. 

директор  Кандакова Р.В. 

8 Прохождение обучения ответственными 

лицами Правилам технической эксплуатации 

тепловых энергоустановок, 

утвержденных приказом Минэнерго России от 

24 марта 2003 г. N 115. Сдача экзамена в 

отделении Ростехнадзора. 

до 

01.08.2025 г. 

директор Кандакова Р.В 

9 Проведение внеочередного инструктажа по 

пожарной безопасности, инструктажа по 

обращению с электроприборами. Проведение 

инструктажа для лиц, задействованных в 

эксплуатации теплового оборудования, по 

охране труда при эксплуатации объектов 

теплоснабжения и тепло потребляющих 

установок.  

до 

01.09.2025 г. 

директор Кандакова Р.В 

10 Подготовка пакета документов о готовности к 

прохождению отопительного сезона  

до 

01.09.2025 г. 

завхоз Кандаков В.А. 

воспитатель Попова З.А ,  

директор КандаковаР.В. 

11 Организация и проведение периодической 

проверки узла учета 

до 

01.09.2025 г. 

завхоз Кандаков В.А. 

 

 
  

 


